CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR DIEGO GRIJÓ GAVA

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES -www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº 204/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

Diego Grijó Gava, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,

nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere serviço de tampa buraco, na rua Domingos Vicente em Viana Sede.

JUSTIFICATIVA

A presença de buracos na via causa desconforto e riscos para os motoristas, motociclistas e

pedestres, além de poder danificar os veículos que circulam pela região.

Diante do exposto, venho solicitar reparação do buraco na rua Domingos Vicente em Viana sede,

em frente à casa 163, onde o asfalto está cedendo em duas regiões da mesma localidade. Para assim

reduzir riscos de acidentes e danos a veículos e melhorar a trafegabilidade e conforto para os

usuários da via.

Agradeço desde já pela atenção dispensada a esta solicitação.

Viana, 30 de outubro de 2025.

Diego Grijó Gava

Câmara Municipal de Viana/ES - Vereador - PSB

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003600350034003A005000

Assinado eletronicamente por Diego Grijó Gava em 31/10/2025 09:29

Checksum: DDF71E4BB67180312896E57CDCD0D353AE10962952D9374765F709DBAA7FF7FD

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.